

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04032021PERP
Processo Administrativo Nº 04.03/2021-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 18/06/2021 11:42:31

TOTAL DO PROCESSO: **216.863,11**

MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA **00.613.824/0001-37** **184.206,25**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 013 16.979,00 **Total: 16.979,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: pop Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, LIMPADOR BASE ÁCIDA; composição básica: ácido sulfônico, fluorídrico e muriático; aspecto físico: límpido; cor: incolor; aplicação: limpeza de pisos; característica adicional: biodegradável. prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses, a partir do recebimento definitivo.

Quantidade: 198 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 435,60

Item: 2 Unidade: CX Marca: tubarão Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA FR COM 1L - Água sanitária, hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2 a 2,50%, classe corrosivo: 8, número risco à saúde:3; corrosividade: 1, cor: incolor. Validade impressa na embalagem mínima de 6 meses a partir da entrega. Caixa com 12 frascos de 1 litro.

Quantidade: 198 **Valor Unit.: 18,70** Total Item: 3.702,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: pop Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA, INCOLOR, EMBALAGEM CONTENDO 12X 750ML - cera líquida incolor polimentável para pisos de alto trânsito, bem como superfícies que requerem brilho e proteção. frasco de plástico resistente, composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, pigmento, perfume, conservante e água. prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses da data da entrega do produto. a partir do recebimento definitivo.

Quantidade: 198 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 455,40

Item: 4 Unidade: UND Marca: pratik Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML, SEM CFC.

Quantidade: 192 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 1.536,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: politriz Modelo:

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Especificação: pedra sanitária, pastilha com suporte/rede protetora, detergente biodegradável, sem adição de fosfato, peso 25 gr, odor agradável, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e validade, registro/notificação na anvisa, caixa com 01 unidade.

Quantidade: 384 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 576,00

Item: 6 Unidade: BB Marca: ideal Modelo:

Descrição: DESINFETANTE E ALVEJANTE PARA ROUPAS - USO HOSPITALAR – Especificação: Ideal para alvejar e desinfetar roupas hospitalares. Produto com excelente poder de remoção de manchas em tecidos que são sensíveis ao uso do cloro. Composição: peróxido de hidrogênio, ácido acético, sequestrante e veiculo. Uso profissional. Produto com registro no Ministério da Saúde. Dosagem: 4 à 12 ml/Kg. Bombona de 5litros.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 2.119,00

Item: 7 Unidade: BB Marca: eucanol Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE

Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA 5L - Produto neutro concentrado, indicado para limpeza manual em geral e cozinhas industriais. E que não agrida as mãos dos operadores. COMPOSIÇÃO: Ácido linear alquilbenzeno sulfônico 85536-14-7 8 - 20 Hidróxido de Sódio 1310-73-2 3,5 - 8 Ureia 57-13-6 1 - 4 2,2',2" – tri-hidroxitrietilamina 102-71-6 1 – 4 Produto, notificado pela ANVISA, com ficha técnica e ficha de segurança. BOMBONAS DE 5 LTS DILUIÇÃO: 1:50

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 809,60

Item: 8 Unidade: UND Marca: econômico Modelo:

Descrição: DETERGENTE LIMPA VIDROS – Especificação: Produto para limpeza e conservação de espelhos, vitrines e vidros, melhorando sua proteção e conservação. Secagem rápida, aroma agradável. Uso institucional. COMPOSIÇÃO: Lauril éter sulfato de sódio, conservante, corante, fragrância Produto, notificado pela ANVISA, com ficha técnica e ficha de segurança. 500ML. DILUIÇÃO:1:10

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 548,80

Item: 9 Unidade: UND Marca: eucanol Modelo:

Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA Especificação: líquido, concentrado; fragrância de lavanda; ação bactericida e germicida. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade. embalagens de 5 litros.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 791,20

Item: 10 Unidade: UND Marca: baygon Modelo:

Descrição: INSETICIDA SPRAY MATA BARATA, MOSCA, MOSQUITO, ETC – Especificação: Inseticida Spray mata barata, mosca, mosquito, etc. Composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidantes e propelentes; usa água como solvente. Sem cheiro. Embalagem em aerosol, c/ no mínimo 300 ml, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio e c/ trava de segurança. Quando da entrega o produto devera apresentar no mínimo 80% do prazo de validade.

Quantidade: 104 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 884,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: economico Modelo:

Descrição: LIMPADOR/DESENGORDURANTE MULTIUSO - c/ perfume, embalagem com aplicador spray, c/ 500ml.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 396,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: bry Modelo:

Descrição: LUSTRA MOVEIS – Especificação: Indicado para limpar, dar brilho e proteção em móveis e superfícies de madeira. COMPOSIÇÃO: Emulsão de polietileno, espessante, emulsificante, sequestrante, conservante, fragrância e veículo. Princípio Ativo: Emulsão de Polietileno. Embalagem plástica de no mínimo 300 ml; c/ bico econômico; contendo no rotulo os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, numero do lote, validade. Produto Saneante Notificado na ANVISA/MS. Quando da entrega o produto devera apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa com 12 unidades de 300 ml.

Quantidade: 114 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 649,80

Item: 13 Unidade: CX Marca: pop Modelo:

Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO – Especificação: Polidor de alumínio para polimento desengordurante para limpeza de perfil de alumínio e inox. Composição: tensoativos não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico. Quando da entrega o produto devera apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Caixa com 24 unidades de 500 ml.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 40,60** Total Item: 365,40

Item: 14 Unidade: GALÃO Marca: pop Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO Especificação: Sabonete líquido, perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 5lt.

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 1.100,80

Item: 15 Unidade: CX Marca: economico Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Descrição: SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 10 /1000G - composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, formato retangular, cor 22 azulverde/amarela, acondicionado em pacotes com 5 tabletes de 2000 cada. data de fabricação impressa na embalagem. validade não inferior a 12 meses, a partir do aceite final do produto.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 780,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: jua Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL - caixa 500g. Sabão em pó biodegradável. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga e perfume. Material com inscrição no Ministério da Saúde/ ANVISA, embalagem de 500g.

Quantidade: 296 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 651,20

Item: 17 Unidade: UND Marca: politriz Modelo:

Descrição: SODA CAÚSTICA DESINCRUSTANTE - frasco com 300g, composição: hidróxido de sódio, cloreto de sódio, clorato de sódio e carbonato de sódio

Quantidade: 128 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 1.177,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 055 3.389,90 **Total: 3.389,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: lillo Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE GARRAFAS TÉRMICAS – Especificação: Escova para lavar garrafa com cerdas de nylon PP, limpeza rápida e fácil, alto alcance para lavar interior de garrafas e afins. Medidas: 37,5 cm (altura), 5 cm (largura).

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 728,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: util bazar Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE – Especificação: Escova para sanitário com suporte. Fabricado c/ haste de plástico c/ cerda de nylon de dureza media. Escova c/ tufos organizados de forma circular, em torno da haste formando uma semiesfera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +/- 1 cm. Rotulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante.

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 409,60

Item: 3 Unidade: CX Marca: novo horizonte Modelo:

Descrição: ESCOVÃO OVAL DE MADEIRA – Especificação: Escovão Oval base de Madeira, cor neutra, multiuso, cerdas de polipropileno. Caixa com 36 unidades.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 88,32** Total Item: 1.236,48

Item: 4 Unidade: CX Marca: pratik Modelo:

Descrição: ESCOVA PEQUENA DE UNHA – Especificação: escova pequena de plastico, cor neutra, multiuso, cerdas de polipropileno. Caixa com 36 unidades.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 78,14** Total Item: 1.015,82

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 049 19.347,12 **Total: 19.347,12**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: lumar Modelo:

Descrição: BALDE PARA CONSTRUÇÃO, material polipropileno, com alça resistente, 12 resistência proporcional ao volume, capacidade 20 litros, formato cônico, bordas reforçadas, cor: azul, cinza, preta ou verde.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 833,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: mb Modelo:

Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, capacidade 100 13 litros em polipropileno. altura 73cm, largura 59 cm, profundidade 51,5cm.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 71,40** Total Item: 2.142,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: jaguar Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, capacidade 60 14 litros em poupropile-no. altura 61,5cm, largura 51cm, profundidade 43,5cm.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 43,30** Total Item: 1.299,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: jaguar Modelo:

Descrição: BACIA - MATERIAL: PLÁSTICO; tamanho. grande; capacidade 16 litros; cor: azul ou verde.

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 17,60** Total Item: 598,40

Item: 5 Unidade: UNID Marca: mb Modelo:

Descrição: BACIA - MATERIAL: PLÁSTICO; tamanho grande; capacidade 8 litros; cor: azul ou verde.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 14,40** Total Item: 576,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: terra plast Modelo:

Descrição: BACIA - MATERIAL: PLÁSTICO; tamanho grande; capacidade 30 litros: cor: azul ou verde.

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 732,60

Item: 7 Unidade: UND Marca: jsb Modelo:

Descrição: CARRO COLETOR DE LIXO- Carro coletor de lixo com tampa e rodinha; sistema de fixação dos sacos de lixo através de hastes, para evitar o rompimento das bordas.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 599,03** Total Item: 8.386,42

Item: 8 Unidade: UND Marca: plas vale Modelo:

Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO – especificação: em material plástico com cabo longo de madeira (53cm)

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 372,60

Item: 9 Unidade: UND Marca: cariri rodos Modelo:

Descrição: RODO 40 CM – Especificação: Rodo tamanho padrão com cabo1,40m de alumínio, ponteira plástica rosqueável, base em borracha resistente ao manuseio, medindo 55 cm. Rotulo ou corpo gravado c/ identificação do produto e marca do fabricante. Com cabo em alumínio.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 732,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: jaguar Modelo:

Descrição: RODOS PARA PIA – especificação: com borracha em e.v.a. sistema de fixação do cabo através de rosca universal. dimensões aproximadas: 26cm x 15cm x 4,4cm

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 269,50

Item: 11 Unidade: UND Marca: condor Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO – Especificação: Vassoura com cerdas de pelo 40 cm: cabo em mínimo 1400 mm, ponteira plástica rosqueável, identificação do produto, marca do fabricante. Com cabo de madeira ou alumínio.

Quantidade: 172 **Valor Unit.: 19,80** Total Item: 3.405,60

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 013 5.899,00 **Total: 5.899,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: brilhos Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA ÚNICA FACE – Especificação: Esponja de lã única face, medindo aprox. 109mm x 72mmx20mm. Composição: esponja de poliuretano ou similar, para limpeza de superfícies delicadas. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 400,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: assolan Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - composto de aço carbono, 100% ecológica, embalagem c/ 8 und, 60 gramas

Quantidade: 216 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 216,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: guarafilme	Modelo:
Descrição: FILME PVC – Especificação: Filme PVC, Transparente de 28 cm c/ 30m de comprimento. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 48,30	Total Item: 1.159,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: pano fino	Modelo:
Descrição: FLANELA – Especificação: Flanela medindo aproximadamente 40 x 60 cm, c/ acabamento de overlock nas laterais, cor laranja, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica original do fabricante, cada peça deveser conter etiqueta c/ as informações de composição do produto e nome do fabricante.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 702,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: bic	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO PORTÁTIL - PARA USO DOMÉSTICO, TAMANHO GRANDE.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 448,80	
Item: 6	Unidade: FD	Marca: parana	Modelo:
Descrição: MAÇO DE FÓSFORO – 40 Palitos. Pacote com 10 UND			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 305,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: natural	Modelo:
Descrição: PALITO DE DENTE – CAIXA C/100UND - PACOTE COM 24 CX			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 403,20	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: talge	Modelo:
Descrição: PALITO DE CHURRASCO PCT/ 50UND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 55,50	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: algobom	Modelo:
Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO – Especificação: Pano para limpeza de chão, Alvejado, c/ bainhas costuradas, medindo 60 X 80 CM, macio e absorvente. Pacote com 03 unidades.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.035,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: do lar	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO – Especificação: Pano de prato confeccionado em tecido branco, alta absorção. Medindo aproximadamente 50 X 90 CM. Pacote com 07 unidades.			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 730,00	
Item: 11	Unidade: ROL	Marca: uso facil	Modelo:
Descrição: PANO MULTIUSO – Especificação: Tipo Perfex 30 cm. Rolo com 25 metros (25 panos). Cor Azul. Fabricado em 70% Viscose e 30% Poliéster. São muito práticos e úteis. Estes panos Multiuso são indicados para limpeza leve. Podem ser usados em diversas superfícies e são muito práticos de serem lavados e reutilizados. Excelentes para limpeza de superfícies lisas. Ideal para utilização em pias e bancadas e também são recomendados para lustrar peças de metal e vidros. Largura 30cm. Cor Azul. Rolo com 25 metros (25 panos)			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 244,80	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: brilho	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS - de madeira com 12und			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 59,50	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: plascor	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Descrição: VARAL DE AÇO REVESTIDO EM PVC. Com elevada resistência. Propriedades: não enferrujar e nem rasgar a roupa. Pacote com 20 metros

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 140,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 001 27.285,09 **Total: 27.285,09**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: pratic Modelo:

Descrição: SACO DE 30 LITROS PARA LIXO DOMESTICO – Especificação: Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, resistente, em polietileno reforçado com 3microns de espessura. Pacote c/ 100 unidades.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 698,40

Item: 2 Unidade: PCT Marca: pratic Modelo:

Descrição: SACO DE 50 LITROS PARA LIXO DOMESTICO – Especificação: Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, resistente, em polietileno reforçado com 3 microns de espessura. Pacote c/ 100 unidades.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 785,70

Item: 3 Unidade: PCT Marca: limp bag Modelo:

Descrição: SACO DE 100 LITROS PRETO PARA LIXO DOMESTICO – Especificação: Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, resistente, em polietileno reforçado com 6 microns de espessura. Pacote c/ 100 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,37** Total Item: 874,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: limpbag Modelo:

Descrição: SACO BRANCO DE 40 LITROS PARA LIXO CONTAMINADO - Especificação: Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infecantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500. Capacidade de 50L nas medidas 63 x 80 cm. Pacote c/ 100 unidades.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 4,37** Total Item: 1.048,80

Item: 5 Unidade: PCT Marca: pratic Modelo:

Descrição: SACO BRANCO DE 100 LITROS PARA LIXO CONTAMINADO - Especificação: Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infecantes, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. O material utilizado na fabricação é virgem e de alta qualidade, gerando um produto compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500. Capacidade de 100L nas medidas 75 x 105 cm. Pacote c/ 100 unidades.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,54** Total Item: 1.329,60

Item: 6 Unidade: PCT Marca: pratic Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, reforçado, para lixo capacidade de 100 litros, medida 69cm x 83cm (pacote c/05 unidades).

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 2.108,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: post Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, reforçado, para lixo capacidade de 200 litros (pacote c/05 unidades).

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 9,92** Total Item: 5.356,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: pratic	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, reforçado, para lixo capacidade de 50 litros, medida aprox. pct 54cmx66cm (pacote c/10 (unidades))				
Quantidade: 620		Valor Unit.: 3,40		Total Item: 2.108,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: pratic	Modelo:	
Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO, reforçado, para lixo, capacidade de 30 litros, medida aprox. pct 46cmx54cm (pacote c10 unidades)				
Quantidade: 620		Valor Unit.: 2,92		Total Item: 1.810,40
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: post	Modelo:	
Descrição: SACOS PLÁSTICOS CAPACIDADE 1KG pacote com 1000 UND Não reciclado, atóxico e inodoro, transparente, isento de ranhuras, rebarbas, furos e partículas pretas; o fechamento deve garantir peso máximo de 1kg para o acondicionamento.				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 38,82		Total Item: 2.523,30
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: post	Modelo:	
Descrição: SACOS PLÁSTICOS CAPACIDADE 2KG pacote com 1000 UND Não reciclado, atóxico e inodoro, transparente, isento de ranhuras, rebarbas, furos e partículas pretas; o fechamento deve garantir peso máximo de 2kg para o acondicionamento.				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 39,35		Total Item: 2.164,25
Item: 12	Unidade: UND	Marca: post	Modelo:	
Descrição: SACOS PLÁSTICOS EM BOBINA - Saco em bobina p/embalagem, em polietileno, com picote, com capacidade para 3kg, transparente.				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 24,52		Total Item: 1.765,44
Item: 13	Unidade: KG	Marca: dk	Modelo:	
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS (G) - Sacola plástica modelo tipo alça camiseta de polietileno, biodegradável, de alta densidade, Tamanho G, dimensão 50x60.				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 11,22		Total Item: 2.356,20
Item: 14	Unidade: KG	Marca: dk	Modelo:	
Descrição: SACOLAS PLÁSTICAS (M) - Sacola plástica modelo tipo alça camiseta de polietileno, biodegradável, de alta densidade, Tamanho G, dimensão 50x60.				
Quantidade: 210		Valor Unit.: 11,22		Total Item: 2.356,20
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 031	9.700,00	Total: 9.700,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: girassol	Modelo:	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO – Especificação: Guardanapo de papel branco, folha simples, extra macio, alta absorção, inseto de materiais estranhos ou sujidades. Embalagem deve conter dados de identificação, procedência e quantidade. Dimensões: 30X30, cm pacote com 50 unidades.				
Quantidade: 632		Valor Unit.: 2,05		Total Item: 1.295,60
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: dany	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIENICO 30 MTS– Especificação: Papel higiênico, cor branca, folha dupla e macia, 100% celulose virgem. Rolo med. 10 CM X 30 M. Pacote com 04 rolos.				
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 1,94		Total Item: 2.522,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: caprice	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA. Papel multiuso. Pacote com 2 rolos 19cm x 22cm.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Quantidade: 1.140	Valor Unit.: 5,16		Total Item: 5.882,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 040	Total: 18.299,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: copo bras	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML - de polipropileno, para líquidos frios ou quentes, capacidade 180 ml, acondicionado em pacotes de 100 copos.			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 4,60		Total Item: 5.152,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: pone plast	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - cor leitosa, capacidade 50 ml, reforçado de primeira qualidade, pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.960	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 3.332,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: copo bras	Modelo:
Descrição: COLHERZINHA DE PLASTICO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 UND.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 775,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: cristal copo	Modelo:
Descrição: GARFINHO DE PLASTICO DESCARTÁVEL PCT C/ 10 UND.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 775,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: fofest	Modelo:
Descrição: PRATINHO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAM PCT C/ 10 UND.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 310,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ultraterm	Modelo:
Descrição: MARMITEX ISOPOR COM 100 UND / 500ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,30		Total Item: 639,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: bello copo	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA C/ 100 UND.			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 5,90		Total Item: 7.316,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 097	Total: 28.499,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: xh	Modelo:
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE COZINHA ATÉ 5KG			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,15		Total Item: 385,80
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: mentplast	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE PLÁSTICO PARA SERVIR 40x33cm			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 18,80		Total Item: 846,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: de casa	Modelo:
Descrição: BANDEJA DE PLÁSTICO ORGANIZADORA TAMANHO PEQUENO 21x14x2cm			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 1.003,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: mb	Modelo:
Descrição: COBRIDOR PLÁSTICO DE ALIMENTOS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 510,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Item: 5	Unidade: PCT	Marca: original	Modelo:
Descrição: COLHER DE SOPA - em aço inox medidas mínima: largura: 47mm, altura: 23mm comprimento:176mm. sem. pacote com 12 unidade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,20	Total Item: 1.310,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: original	Modelo:
Descrição: COLHER DE CHÁ - corpo e cabo em aço inox lisa e polida - espessura 1,0mm – dimensões aproximadas (axlxc) 30 x 31 x 135mm. Pct c/ 12 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,30	Total Item: 1.415,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: nadir	Modelo:
Descrição: COPO - MATERIAL: VIDRO; TIPO: LONGO, LISO, USO CONJU 12 LÍQUIDOS; CAPACIDADE 300 ML; UTILIZAÇÃO: REUTILIZÁVEL. CONJUNTO COM 6 UNID.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,20	Total Item: 576,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: dcasa	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO DE VIDRO COM TAMPA PARA BISCOITOS			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 20,10	Total Item: 763,80	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: plasutil	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO DE ACRÍLICO COM TAMPA PARA BISCOITOS			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 539,60	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: original	Modelo:
Descrição: FACA DE REFEIÇÃO - em aço inox com no mínimo 23cm de altura. sem decoração. pacote com 12 UNID.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,30	Total Item: 1.465,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: invicta	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA CROMADA 1,8 LITROS. Com pulsador e alça. Composição: Ampola de Vidro. Revestimento externo em aço inox. Capacidade:1,8litros. Conteúdo e Dimensões aproximadas (CxLxA): 15,2x13,5x36,7cm			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 131,10	Total Item: 6.948,30	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: GARFO DE REFEIÇÃO - em aço inox; medindo no mínimo (35)cm; espessura mínima de (1,8)mm; sem decoração pacote com 12 unid.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,50	Total Item: 1.525,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: jaguar	Modelo:
Descrição: JARRA PLÁSTICA OVAL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 25 02LT, COM TAMPA.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 259,00	
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: pratelle	Modelo:
Descrição: JARRA, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1,5 LITRO, 26 MODELO COM ALÇA, COR TRANSPARENTE. APLICAÇÃO ÁGUA E SUCO.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 18,30	Total Item: 512,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: duralex	Modelo:
Descrição: PRATO RASO DE VIDRO.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.378,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Item: 16	Unidade: UND	Marca: duralex	Modelo:	
Descrição: PRATO RASO DE SOBREMESA - VIDRO				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 1.152,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: preme	Modelo:	
Descrição: SUPORTE - PARA COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: EM ACRILICO; CAPACIDADE DE 80 COPOS; APLICAÇÃO: COPO DESCARTAVEL PLÁSTICO 200 MIL- COPO A COPO.				
Quantidade: 56	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 2.184,00
Item: 18	Unidade: M	Marca: multimix	Modelo:	
Descrição: TECIDO PARA TOALHA DE MESA (TIPO POLIÉSTER), METRO LARGURA 1,50				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 57,40			Total Item: 3.157,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: nobre	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE ROSTO FELPUDA - felpa 100% Algodão de fibra extra longa e macia. , 0,30X0,48CM – CORES VARIADAS				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 975,00
Item: 20	Unidade: CNJ	Marca: branca	Modelo:	
Descrição: XÍCARA COM PIRES PARA CAFÉ EM PORCELANA, CNJ COM 06 UNIDADES, NA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 65 ML E PIRES PARA CAFÉ				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 83,90			Total Item: 1.594,10
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 034	31.198,52	Total: 31.198,52
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: pegafort	Modelo:	
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR PRETA,INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, COM SOLADO AMARELO SEM BICO DE AÇO, CANO CURTO TIPO IMPERMEÁVEL ESPESSURA MÍNIMA DO CANO2,6MM CABEDAL, POSSUIR ESTRIAS LATERAIS PARA FACILITAR O CALÇAR, CONTER POLIMERO PLASTICO EM PVC EMASSA NITÍLICA. TAMANHOS 35 AO 46.				
Quantidade: 76	Valor Unit.: 37,90			Total Item: 2.880,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: medeiros	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM P.V.C TRANSPARENTE COM FORRO DE POLIÉSTER NA COR BRANCA COM TIRAS SOLDADAS (UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA) TAMANHO 120 X 70CM.				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 1.012,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: mb	Modelo:	
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - em polipropileno, reforçado, com tampa e pedal para abri-IA, capacidade mínima 24 litros.				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 44,70			Total Item: 3.844,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: lumar	Modelo:	
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA - em polipropileno, tipo cesto c/ cap. 10L				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 455,80
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: brinox	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Descrição: LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 60 LITROS - Garantia 1 ano contra defeito de fabricação.
 PROPRIEDADES DO INOX:- Alta resistência à corrosão- Resistência mecânica adequada- Facilidade de limpeza/Baixa rugosidade superficial- Aparência higiênica- Resistência a altas temperaturas- Resistência a temperaturas criogênicas (abaixo de 0 °C)- Resistência às variações bruscas de temperatura- Acabamentos superficiais e formas variadas- Forte apelo visual (modernidade, leveza e prestígio)- Relação custo/benefício favorável- Baixo custo de manutenção.

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 151,80** Total Item: 8.500,80

Item: 6 Unidade: UNID Marca: brinox Modelo:

Descrição: LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 20 LITROS - Garantia 1 ano contra defeito de fabricação.
 PROPRIEDADES DO INOX:- Alta resistência à corrosão- Resistência mecânica adequada- Facilidade de limpeza/Baixa rugosidade superficial- Aparência higiênica- Resistência a altas temperaturas- Resistência a temperaturas criogênicas (abaixo de 0 °C)- Resistência às variações bruscas de temperatura- Acabamentos superficiais e formas variadas- Forte apelo visual (modernidade, leveza e prestígio)- Relação custo/benefício favorável- Baixo custo de manutenção.

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 188,40** Total Item: 9.608,40

Item: 7 Unidade: UND Marca: plasbohn Modelo:

Descrição: MANGUEIRA DE JARDIM - 1/2 com 30m, com três camadas (camada interna em PVC, a intermediária em poliéster trançado e a externa em PVC), contendo engate rápido rosqueado e bico tipo esguicho regulável. Suporta pressão de água de até 10 bar.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 70,36** Total Item: 1.547,92

Item: 8 Unidade: UNID Marca: bralimpia Modelo:

Descrição: PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO – Especificação: Placa sinalizadora de piso molhado produzidas em polipropileno injetado de alta resistência na cor amarela. Podem ser utilizadas em áreas internas e externas. Dimensões: comprimento- 66cm/ largura-30cm

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 101,00** Total Item: 2.929,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: ilheus super Modelo:

Descrição: PULVERIZADOR 250ML - Especificação: Fabricado em polipropileno com opção de jato dirigido ou em leque com capacidade de 250ml

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 420,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 076 309,62 **Total: 309,62**

Item: 1 Unidade: CARTELA Marca: probohn Modelo:

Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL com 2 laminas paralelas de aço inox.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 2,27** Total Item: 118,04

Item: 2 Unidade: PCT Marca: elance Modelo:

Descrição: ABSORVENTE EXTERNO COM ABAS, cobertura suave (Tipo algodão, com toque macio para um contato mais delicado com a pele) / PCT com 8 unidade.

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 3,09** Total Item: 191,58

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 048 23.300,00 **Total: 23.300,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: original Modelo:

Descrição: ABRIDOR DE LATA EM INOX, FORMATO ANATÔMICO

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 79,20

Item: 2 Unidade: UNID Marca: plast Modelo:

Descrição: BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 36,40

Item: 3 Unidade: UNID Marca: plast Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 36,40

Item: 4 Unidade: UNID Marca: plast Modelo:

Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,00 LITROS

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 36,40

Item: 5 Unidade: UNID Marca: aluminio Modelo:

Descrição: CALDEIRAO DE ALUMINIO, COM ALÇA E TAMPA ' CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DE BOA QUALIDADE.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 114,70** Total Item: 917,60

Item: 6 Unidade: UNID Marca: aluminio Modelo:

Descrição: CALDEIRAO DE ALUMINIO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE PARA 25 LITROS, DE BOA QUALIDADE.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 145,50** Total Item: 1.018,50

Item: 7 Unidade: UNID Marca: aluminio Modelo:

Descrição: CANECO DE ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, COM ALÇA REVESTIDA.

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 625,60

Item: 8 Unidade: UNID Marca: coadone Modelo:

Descrição: COADOR PARA CAFE GRANDE DE PANO - COADOR PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE DE PANO DE BOA QUALIDADE.

Quantidade: 132 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 316,80

Item: 9 Unidade: UNID Marca: reta Modelo:

Descrição: CONCHA FUNDA INOX 15CM DE DIAMETRO -CABO INTEIRIÇO COMO BOJO, COM GANCHO NA PONTA DO CABO, TAMANHO 40CM, APROXIMADAMENTE.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 902,00

Item: 10 Unidade: UNID Marca: polio Modelo:

Descrição: CONCHA RASA INOX 40CM - CONCHA EM INOX, CABO INTEIRIÇO COMO BOJO, COM GANCHO NA PONTA DO CABO, E TAMANHO 50CM, APROXIMADAMENTE.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 354,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: alumic Modelo:

Descrição: CUSCUZEIRA EM ALUMINIO TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 560,00

Item: 12 Unidade: UNID Marca: lumar Modelo:

Descrição: DEPOSITO PARA MAMADEIRA 3,6L

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 64,50

Item: 13 Unidade: UNID Marca: lumar Modelo:

Descrição: DEPOSITO PLÁSTICO DE 10L

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 18,10** Total Item: 868,80

Item: 14 Unidade: UNID Marca: santana Modelo:

Descrição: DEPOSITO PLÁSTICO DE 20L

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Quantidade: 48	Valor Unit.: 39,30	Total Item: 1.886,40
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: lumar
Modelo:		
Descrição: DEPOSITO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS COM TAMPA TAMANHO		
Quantidade: 48	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 432,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: alumic
Modelo:		
Descrição: ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMINIO, TAMANHO GRANDE, N°60		
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 540,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: lillo
Modelo:		
Descrição: ESCOVA PARA A LIMPEZA DE MAMADEIRA -		
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,70	Total Item: 177,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: tramontina
Modelo:		
Descrição: FACA - MATERIAL LAMINA: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLICARBONATO; TAMANHO N°8; APLICAÇÃO: CORTAR ALIMENTOS; TIPO COZINHA; COR CABO: BRANCA.		
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,80	Total Item: 183,20
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: alumic
Modelo:		
Descrição: FRIGIDEIRA DE ALUMINIO N°40		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 129,90	Total Item: 2.598,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: injesul
Modelo:		
Descrição: LEITEIRA DE 5L EM PLÁSTICO		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,10	Total Item: 622,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: mundial
Modelo:		
Descrição: LIQUIDIFICADOR PEQUENO - Duas velocidades + função pulsar/autoclean, Facas integradas em aço inoxidável, Copo ultra resistente Trava de segurança ,Porta-fio, Função pulsar Sim, Função autolimpeza, Copo Polipropileno, Filtro Não, Lâminas Integradas ao copo, Porta-fio Sim, Capacidade total do copo (litros) 1,5 ,Potência 550, Bivolt/Cor Branco.		
Quantidade: 11	Valor Unit.: 127,30	Total Item: 1.400,30
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: lolly
Modelo:		
Descrição: MAMADEIRA DE 250 MIL- Produzida em copoliéster, totalmente atóxica e livre de Bisfenol. Acompanha bico de silicone redondo.		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,20	Total Item: 344,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: alumic
Modelo:		
Descrição: PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM ALÇA DE ALUMINIO E TAMPA, CAPACIDADE PARA 32 LITROS E DE BOA QUALIDADE.		
Quantidade: 8	Valor Unit.: 245,60	Total Item: 1.964,80
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: alumic
Modelo:		
Descrição: PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM DUAS ALÇAS DE 15 ALUMINIO E TAMPA, CAPACIDADE PARA 25 LITROS DE BOA QUALIDADE		
Quantidade: 8	Valor Unit.: 205,60	Total Item: 1.644,80
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: panelux
Modelo:		
Descrição: PANELE DE PRESSAO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 16 MINIMA DE 7,51L, COM SISTEMA DE SEGURANÇA COM VÁLVULA, CABO REFORÇADO, PRESILHA METALICA NO CABO, ASA ERGONÔMICA.		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Quantidade: 5	Valor Unit.: 71,80	Total Item: 359,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: panelux	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO POLIDA 10 LITROS, PANELA DE PRESSÃO POLIDA EM ALUMÍNIO; COM ALÇA E TAMPA DE BAQUELITE, VÁLVULA DE SEGURANÇA; CAPACIDADE: 10 LITROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 129,70	Total Item: 648,50	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: panelux	Modelo:
Descrição: PANELA DE PRESSÃO POLIDA 7 LITROS, PANELA DE PRESSÃO POLIDA EM ALUMÍNIO; COM ALÇA E TAMPA DE BAQUELITE, VÁLVULA DE SEGURANÇA; CAPACIDADE: 07 LITROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,80	Total Item: 430,80	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: alumic	Modelo:
Descrição: PANELA EM ALUMINIO, REFORÇADA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,70	Total Item: 226,20	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: alumic	Modelo:
Descrição: PANELA EM ALUMINIO, COMUM, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 127,30	Total Item: 763,80	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: alumic	Modelo:
Descrição: PANELA EM ALUMINIO, COMUM, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 152,80	Total Item: 916,80	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: alumic	Modelo:
Descrição: PANELA EM ALUMINIO, COMUM, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 176,90	Total Item: 1.061,40	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: metaloça	Modelo:
Descrição: PAPEIRO ESMALTADO CABO EM BAGUELITE N 16 ESMALTADOS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 31,80	Total Item: 445,20	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: complast	Modelo:
Descrição: TÁBUA PARA CORTAR CARNE, COR BRANCA E MATERIAL POLIPROPILENO DE TAMANHO APROXIMADO 30CM X 20CM.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 16,10	Total Item: 209,30	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: eccos	Modelo:
Descrição: TÁBUA PARA CORTAR CARNE, EM MADEIRA MACIÇA DE TAMANHO APROXIMADO E DIMENSÕES 22CM X 40CM X 3,5CM.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 19,10	Total Item: 630,30	
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME		12.240.925/0001-99	32.656,86
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 087	Total: 4.999,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTCOM	Modelo:
Descrição: DESPENSSER PARA SABONETE LIQUIDO- Despensser plástico de parede completo, para abastecer branco com chave			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,33	Total Item: 2.906,40	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Descrição: DESPENSSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA - Despensser de plástico de parede completo, para abastecer branco com chave.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 41,87** Total Item: 2.093,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 027 20.684,50 **Total: 20.684,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, TAMANHO P – Especificação: Luva para limpeza. Composição: Borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho Pequeno. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par.

Quantidade: 850 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 3.655,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, TAMANHO G – Especificação: Luva para limpeza. Composição: Borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho médio. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par.

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 1.161,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, TAMANHO M – Especificação: Luva para limpeza. Composição: Borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho médio. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par.

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 3.870,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO TAMANHO P – Especificação: Luva para limpeza. Composição: Borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho Pequeno. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 12,63** Total Item: 4.799,40

Item: 5 Unidade: PCT Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO TAMANHO G – Especificação: Luva para limpeza. Composição: Borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho médio. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 12,63** Total Item: 2.399,70

Item: 6 Unidade: PCT Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO TAMANHO M – Especificação: Luva para limpeza. Composição: Borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanho médio. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 12,63** Total Item: 4.799,40

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 012 6.972,46 **Total: 6.972,46**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MASXPRINT Modelo:

Descrição: PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 4,43** Total Item: 1.461,90

Item: 2 Unidade: CART Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: PILHAS ALCALINAS TAMANHO AAA CARTELA C/2 UND (PALITO)

Quantidade: 370 **Valor Unit.: 9,23** Total Item: 3.415,10

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: PILHA ALCALINA MÉDIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE
ARARIPE-CE**

Quantidade: 118	Valor Unit.: 1,47		Total Item: 173,46
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,53		Total Item: 278,30
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA CR2032 COMPATÍVEL COM OS GLICOSÍMETROS			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 5,61		Total Item: 953,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA HI-WATT 9V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 690,00

PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA